1

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

р.п. Сосновка

        01.09.2015г.                                                                             № 131

Об утверждении состава оргкомитета, предметного жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 уч. году.

В целях создания условий для организации и проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников  и   подведения итогов

школьного этапа  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №1).

2. Утвердить состав предметного жюри по проверке олимпиадных

заданий и подведению итоговых отчетов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение №2).

        3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ

«ИМЦСОУР» Н. В.Ларину.

Начальник отдела образования                                        М. В. Нефедова

 2

Приложение №1

 к приказу отдела образования

                                                                                 от    01.09.2015г. №131

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

1. Нефедова Маргарита Васильевна – начальник отдела образования,

председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

2. Ларина Надежда Валентиновна – директор МКУ «ИМЦСОУР»

3. Салыкина Ирина Васильевна – методист МКУ «ИМЦСОУР»

4. Попова Елена Павловна – методист МКУ «ИМЦСОУР»

5. Фетискина Наталия Валерьевна - методист МКУ «ИМЦСОУР»

6. Аксенова Елена Владимировна – главный специалист отдела

образования

7. Платицына Людмила Валерьевна–директор МБОУ Сосновской сош №2

8. Савинкина Наталия Викторовна –директор МБОУ Сосновской сош №1

9. Сысоева Светлана Викторовна – директор МКУ «ЦБ Сосновского

района»

 3

Приложение №2

 к приказу отдела образования

                                                                                     от     01.09.2015г. №131

Состав предметного жюри:

Русский язык:

1. Долгова Елена Ивановна – руководитель РМО учителей русского языка и

литературы, председатель жюри

2. Ветрова Елена Петровна - учитель русского языка и литературы  МБОУ

Сосновской сош №1

3. Топоркова Ольга Александровна - учитель русского языка и литературы

МБОУ Сосновской сош №1

4. Дмитриева Наталья Евгеньевна - учитель русского языка и литературы

МБОУ Сосновской сош №2

5. Коростелева Тамара Анатольевна – учитель русского языка и литературы

МБОУ Сосновской сош №2

6. Терина Татьяна Павловна - учитель русского языка и литературы филиала

МБОУ Сосновская сош №1 в п. Рабочий

7. Сизова Надежда Евгеньевна - учитель русского языка и литературы

филиала МБОУ Сосновской сош №2 в с. Вирятино

8. Шатилова Ольга Алексеевна - учитель русского языка и литературы

филиала МБОУ Сосновской сош №2 в селе 3-Л-Ламки

9. Ефремова Лидия Николаевна - учитель русского языка и литературы

филиала МБОУ Сосновской сош №2 в селе 2-Л-Ламки

10. Емельянова Татьяна Николаевна - учитель русского языка и литературы

филиала МБОУ Сосновской сош №2 в селе 2-Л-Ламки

11.Зайцева Людмила Викторовна - учитель русского языка и литературы

филиала МБОУ Сосновской сош №2 в селе Правые Ламки

Литература:

1. Долгова Елена Ивановна – руководитель РМО учителей русского языка и

литературы,  председатель жюри

2. Гришаева Лидия Дмитриевна – учитель русского языка и литературы

МБОУ Сосновской сош №2

3. Епихина Любовь Дмитриевна - учитель русского языка и литературы

МБОУ Сосновской сош №1

4. Морозова Людмила  Николаевна - учитель русского языка и литературы

филиала МБОУ Сосновская сош №1 в с. Отъяссы

5. Бакунина Татьяна Николаевна Николаевна - учитель русского языка и

литературы филиала МБОУ Сосновская сош №1 в с. Отъяссы

6. Рябова Вера Валентиновна - учитель русского языка и литературы филиала

МБОУ Сосновской сош №1 в п. Рабочий

 4

7. Пилягина Ираида Николаевна- учитель русского языка и литературы

филиала МБОУ Сосновской сош №1 в селе Перкино

Математика:

1. Лапченкова Татьяна Ивановна - руководитель РМО учителей математики,

председатель жюри

2. Стрельникова Светлана Александровна - учитель математики МБОУ

Сосновской сош №1

3. Скопинцева Нина Николаевна - учитель математики МБОУ Сосновской

сош  №2

4. Старцева Ольга Семеновна - учитель математики МБОУ Сосновской сош

№2

5. Прокудина Ольга  Владимировна - учитель математики МБОУ Сосновской

сош №1

6. Куприна Светлана Павловна- учитель математики филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в селе 3-Л-Ламки

7. Сковородникова Людмила Николаевна - учитель математики МБОУ

Сосновской сош  №2

8. Климанова Вера Ивановна - учитель математики МБОУ Сосновской сош

№1

9. Дробышева Нина Ивановна - учитель математики филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в с. Н. Грязное

Физика:

1. Тюрина Галина Николаевна– руководитель РМО учителей физики ,

председатель жюри

2.Голиков Виктор Егорович – учитель физики МБОУ Сосновской сош №2

3. Пфенинг Александр Николаевич– учитель физики филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в с. Вирятино

4. Альбицкий Николай Иванович – учитель физики филиала МБОУ

Сосновской сош №1 в с. Дегтянка

5. Марохотова Татьяна  Николаевна - учитель физики филиала МБОУ

Сосновской сош №1 в п. Рабочий

Информатика:

1. Половинкина Надежда Владимировна – руководитель РМО учителей

учителей информатики,  председатель жюри

2. Тюрина Галина Николаевна – учитель информатики филиала МБОУ

Сосновской сош №1 в с.  Отъяссы

3. Анисимов Андрей Сергеевич - учитель информатики МБОУ

Сосновской сош №2

 5

История:

1. Карпушова Наталия Николаевна –руководитель РМО учителей истории,

председатель жюри

2. Краснослободцева Валентина Владимировна -учитель истории филиала

МБОУ Сосновской сош №2 в селе 3-Л. Ламки

3. Абызова Татьяна Николаевна - учитель истории МБОУ Сосновской сош

№2

4. Шепелева Наталия Ивановна - учитель истории МБОУ Сосновской сош

№1

5. Мымрикова Галина Борисовна – учитель истории филиала МБОУ

Сосновской сош  в п. Рабочий

6. Епихин Дмитрий Анатольевич - учитель истории филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в селе Вторые Левые  Ламки

7. Бутенко Сергей Владимирович - учитель истории филиала МБОУ

Сосновской сош  в с. Перкино

Обществознание:

1. Карпушова Наталия Николаевна – руководитель РМО учителей истории,

председатель жюри

2. Кадомская Марина Петровна – учитель истории МБОУ Сосновской сош

№2

3. Бельянинова Надежда Николаевна - учитель истории МБОУ Сосновской

сош №2

4. Абызова Татьяна Николаевна - учитель истории МБОУ Сосновской сош

№2

5. Шепелева Наталия Ивановна- учитель истории МБОУ Сосновской сош №1

6. Епихин Дмитрий Анатольевич - учитель истории филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в селе Вторые Левые  Ламки

7. Нистратова Антонина Григорьевна - учитель истории филиала МБОУ

Сосновской сош №1  в с. Отъяссы

Право:

1. Карпушова Наталия Николаевна – руководитель РМО учителей истории,

председатель жюри

2. Шепелева Наталия Ивановна - учитель истории МБОУ Сосновской сош

№1

3. Кадомская Марина Петровна – учитель истории МБОУ Сосновской сош

№2

Экономика

1. Карпушова Наталия Николаевна – руководитель РМО учителей истории,

председатель жюри

 6

2. Кадомская Марина Петровна – учитель истории МБОУ Сосновской сош

№2

3. Шепелева Наталия Ивановна - учитель истории МБОУ Сосновской сош

№1

География:

1. Головина Наталия Павловна - руководитель РМО учителей географии,

председатель жюри

2. Панина Валентина Ивановна - учитель географии филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в селе Подлесное

3. Лукина Валентина Владимировна - учитель географии филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в селе 3-Л-Ламки

4. Зорина Галина Михайловна - учитель географии филиала МБОУ

Сосновской сош №1 в с. Отъяссы

5. Лучкина Валентина Алексеевна - учитель географии МБОУ Сосновской

сош №2

6. Васильева Инна Михайловна - учитель географии филиала МБОУ

Сосновской сош№1  в с. Перкино

7. Жукова Ольга Павловна - учитель географии филиала МБОУ Сосновской

сош№2 в с. Правые Ламки

Химия:

1. Шитикова Светлана Евгеньевна - руководитель РМО учителей химии,

председатель жюри

2. Рябихина Галина Анатольевна – учитель химии МБОУ Сосновской сош

№1

3. Карнаухова Елена Ивановна - учитель химии филиала МБОУ Сосновской

сош №1 в с. Отъяссы

4. Толстова Валентина Михайловна– учитель биологии филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в с. Вирятино

5. Шишкина Алла Владимировна - учитель биологии филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в с. 3.Л. Ламки

Биология:

1.Лунькова Валентина Ивановна –руководитель РМО учителей биологии,

председатель жюри

2.Топоркова Нина Евгеньевна – учитель биологии МБОУ Сосновской сош

№2

3. Толстова Валентина Михайловна– учитель биологии филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в с. Вирятино

 7

4. Шишкина Алла Владимировна - учитель биологии филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в с. 3.Л. Ламки

5. Кинзбурская Татьяна Васильевна - учитель биологии МБОУ Сосновской

сош №1

6. Петрова Ирина Викторовна - учитель биологии МБОУ Сосновской сош

№1

7. Васильева Наталья Петровна - учитель биологии филиала МБОУ

Сосновской сош №1 в с. Перкино

8. Панина Валентина Ивановна - учитель биологии филиала МБОУ

Сосновской сош №2 С. Подлесное

9. Головко Елена Юрьевна - учитель биологии филиала МБОУ Сосновской

сош №2 в с. Правые Ламки

Экология

1.Лунькова Валентина Ивановна –руководитель РМО учителей биологии,

председатель жюри

2.Топоркова Нина Евгеньевна – учитель биологии МБОУ Сосновской сош

№2

3.Кинзбурская Татьяна Васильевна - учитель биологии МБОУ Сосновской

сош №1

Английский язык:

1. Чернышева Юлия Николаевна – руководитель РМО учителей английского

языка, председатель жюри

2. Платицына Ольга Леонидовна – учитель английского языка МБОУ

Сосновской сош №2

3. Фомина Светлана Васильевна - учитель английского языка МБОУ

Сосновской сош №2

4. Калмыкова Наталия Николаевна - учитель английского языка филиала

МБОУ Сосновской сош №1 в с. Атманов Угол

5. Лоньшакова Надежда Владимировна -  учитель английского языка МБОУ

Сосновской сош №1

Немецкий язык:

1. Пфенинг Нина Ивановна – руководитель РМО учителей немецкого языка,

председатель жюри

2. Кайдаш Лариса Михайловна - учитель немецкого языка МБОУ Сосновской

сош №1

3.Летунова Тамара Петровна - учитель немецкого языка филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в с. Н. Грязное

 8

Физическая культура:

1. Некраш Елена Алексеевна - руководитель РМО учителей физической

культуры, председатель жюри

2. Головин Олег Николаевич - учитель физической культуры  МБОУ

Сосновской сош №2

3. Назаров Сергей Геннадьевич – учитель физической культуры  МБОУ

Сосновской сош №1

4. Капичников Петр Иванович - учитель физической культуры  филиала

МБОУ Сосновской сош №1 в с. Дегтянка

5. Летунов Геннадий Петрович - учитель физической культуры  филиала

МБОУ Сосновской сош №1 в с. Заречье

6. Ефремов Михаил Федорович – учитель физической культуры    филиала

МБОУ Сосновской сош №2 в с. Вторые Левые  Ламки

7. Чернышов Николай Николаевич - учитель физической культуры    филиала

МБОУ Сосновской сош №2 в с. 3. Левые  Ламки

ОБЖ:

1. Казьмин Михаил Николаевич - руководитель РМО учителей ОБЖ,

председатель жюри

2. Горбунова Надежда Николаевна – учитель ОБЖ МБОУ Сосновской сош

№2

3. Ефремов Михаил Федорович - учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской

сош №2 в с. Вторые Левые  Ламки

4. Атюнин Александр Алексеевич - учитель ОБЖ филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в с. Вирятино

5. Истомин Анатолий Михайлович - учитель ОБЖ филиала МБОУ

Сосновской сош №2 в с. Подлесное

Технология:

1. Дробышева Раиса Александровна - руководитель РМО учителей

технологии, председатель жюри

2. Ключев Александр Егорович – учитель технологии МБОУ Сосновской сош

№1

3. Лукина Татьяна Михайловна - учитель технологии МБОУ Сосновской сош

№2

МХК
1. Долгова Елена Ивановна – руководитель РМО учителей русского языка и

литературы,  председатель жюри

2. Шепелева Наталия Ивановна - учитель истории МБОУ Сосновской сош

№1

3. Никифорова Римма Ивановна – учитель ИЗО МБОУ Сосновской сош №2

 9